
1

ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST
5. ročník

Regionální autoři  Josef Lukášek
POHÁDKY Z ORLICKÝCH HOR

24.4.2012

autor: Hana Ježková
zpracoval: Mgr. Veronika Pohlová



2

Žáci pracují s knihou  Pohádky z Orlických hor  od  Josefa Lukáška, 
ilustrace Jarmila Haldová.



3

  Ráda bych vám představila pana Josefa Lukáška, učitele na 
gymnáziu  v  Rychnově   nad  Kněžnou.   Již   řadu   let   žije            
v sousední  obci  Bystré   a rád   se toulá po Orlických horách.  
Zná v  nich   kdejaký  kopec, potůček a les.  Umí   naslouchat 
vyprávění lidí, kteří v tomto krásném kraji žijí a spolu se svou 
fantazií  sepsal  krásné  pohádky,   které se odehrávají  právě 
v Orlických horách a jejich okolí.
  Knížku  ilustrovala  Jarmila  Haldová,  která také žije v tomto 
malebném  kraji, v  obci  Sedloňov.  Paní  Haldová  není  jen 
malířka, ale především známá řezbářka. Je autorkou betlému 
a postav z naší minulosti.

  



4

1. Přečtěte si úvodní pohádku Kačenka a Krakonoš. 
    V křížovce se dozvíš název nejvyššího vrcholu Orlických hor.

Orlice Tichá a ...

vzácná květina...
sousední stát ...

přírodní rezervace v Orlických horách ...
při vaření stoupá ...

ptáček lovící u potoka...
krkonošská řeka...

vládce Krkonoš...
hluboká voda ...

nejvyšší hora Krkonoš...

studený vítr ...

ŘEŠENÍ:

Velká Deštná



5

zdroj: SMART NOTEBOOK


	Stránka 1: II 3-20:46
	Stránka 2: II 3-20:48
	Stránka 3: II 3-20:56
	Stránka 4: II 3-21:10
	Stránka 5: II 3-21:55

